IJl//!2-7 Vi?Jl

CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

GIRET- Gerência de Filial de Retaguarda de Agência
Brasília Norte- Sigilo Bancário

SEPN 507 Bloco A- I o ANDAR- Asa Norte
70740-521 - Brasília/DF

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Ofício n". 09449/2015/GIRET-SIGILO

REC

000147

Brasília, 4 de dezembro de 2015.

A Sua Excelência
SENADOR ROMÁRIO
CP! DO FUTEBOL
PÇA DOS TRÊS PODERES, ANEXO li, ALA ALEXANDRE COSTA
SALA 15- SUBSOLO
CEP: 70165-900- BRASÍLIA/DF

ASSUNTO: OFICIO: 159/2015
REQUERIMENTO: 105/15

Senhor( a) Juiz( a),

l. Em atenção à solicitação em epígrafe, informamos que a pessoa jurídica COPA
DO MUNDO FIFA 2014- COMITÊ ORGANIZADOR BRASILEIRO LTDA, CNPJ:
10.014.746/0001-08, não foi cliente da Caixa Econômica Federal no período
compreendido entre Ol/Ol/2008 a 12/03/2015.

2. Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos, porventura
julgados necessários.

Respeitosamente,

''"" ""''?

1
\;

aulo R~ Wsantos
Su~t0~ déFilial

,..~·-
GIRET- Brasília orle- Sigilo Bancário

I-ISBC ~l:~
AOP/FPS/1354321- 23806996 A
Curitiba, 08 de Dezembro de 2015.

A
CP! do Futebol
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo li, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
70 165-900/Brasília/DF

SIGILOSO

Ofício 159/2015- CPIDFDQ, de 01/12/2015- CE n° 115075008, do BACEN
ncgucrimcnto n" I 05/15

Vossa Excelência,

Referimo-nos ao expediente em destaque para informar que, em atendimento a solicitação
dessa Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo Requerimento n° 616 de 2015, do
Senado Federal, em pesquisas efetuadas nu base cadastral desta Instituição Financeira, dentro
dos parâmetros apontados, nada identilicmnos em nome de Copa do Mundo JIJ!IA 2014 -
Comitê Organizador Brasileiro Ltda, CN PJ: I 0.0 14.746/0001-08.

Ao ensejo, renovamos nossos votos de alta estima e consideração.

Atenciosmnente,

HSilC llnnl< llo·nsll S. A.- llnnco Mioltiplo- Atendimento a Órgãos l'ioblicos
Rua Des. Eswníslau Cardoso. 870, Bloco I, Bairro Xaxím, CEP 81810-380- Curitibaii'R.

Fone: (•11 ) 3778-3697 - Fax: ( 41) 3523-293 7 - c-maíl: aop.group@hsbc.com.br

I-fSBC ~X~
AOP/FPSII354321- 23806996 13
Curitiba, 08 de Dezembro de 2015.

A
CPI do Futebol
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo li, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
70 165-900/13rasília!DF

SIGILOSO

Oficio 162/2015- CPIDFDQ, de 01/12/2015- CE n° 115075008, do BACEN
Requerimento n" 103/15

Vossa Excelência,

Referimo-nos ao expediente em destaque para informar que, em atendimento u solidtaçi\o
dessa Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo Requerimento n° 616 de 2015, do
Senado Federul, em pesquisas eletuadas na base cadustral desta Instituição Financeira, dentro
dos parâmetros apontados, nada identiticmnos em nome de Ricnrdo Terl'a Teixeira, CPF:
036.949.177-72.

Ao ensejo, renovamos nossos votos de alta estima c considerução.

Atenciosumcntc,

HSilC llnnt< Dt·aslt S. A.- Banco Millliplo- Atendimento n Órgãos l'ilblicos
Rna Dcs. Estanislau Cardoso, 870, Bloco I, Bairro Xaxim, CEP 81810-380- Curitiba!PR.

Fone: (41) 3778-3697- Fax: (41) 3523-2937 -· e-mail: aop.group@hsbc.com.br

BNP PARIBAS

BNPPIOIJURIOFJUOI945115

São Paulo, 03 de dezembro de 2015.

CPI do Futebol
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, Sala 15- Subsolo
70165-900- Brasília -DF

Ref.: Correio: 115075008 de 02/12/2015
Ofício 20241/2015- BCB/Decon·Circular
PE 81974

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S/A, com sede na Cidade de São Paulo, na Av. Presidente Juscelino
Kubitschek, 510 - 1° e 10° ao W andares, inscrito no CNPJ sob o n. 01.522.368/0001-82, por seu
representante legal abaixo assinado, vem respeitosamente à presença de V.Exa., informar que Copa do
Mundo FIFA 2014- Comitê Organizador Brasileiro Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 10.014.746/0001-08 e
Ricardo Terra Teixeira, inscrito no CPF/MF sob o n° 036.949.177-72 , jamais foram clientes desta Instituição.

Permanecemos à disposição de V.Sa., para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Rogério Monteiro
Diretor Jurídico

~ecebi o Qriginal
m__ll_ I j})._J __ ~a,il_il{Qhoras -- __ ... o me ~~~-~ ~~7 <:--;; ,/'--~

" --;c:_..-- ;::--_____ ~C-~~
atricul9~ ~

Banco BNP Paribas Bras1l ----hUIOOfOjlgF.fef#HiiflJJfliW~~
Av. Pres. JusceHno Kubitschek, 510-1°e 1oT§9nJ~J~islativo
04543-906- São P'"lo- se Matrfcul~: 232.868
Tel: +5511 3841·3100- www.bnpparibas.com.br